

**achiziționarea lucrărilor de
amenajare a gardului la
gradinita de copii Andries din
satul Carahasani raionul Stefan
Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 260 974,01 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. gard				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	155,000	13,60	2 108,00
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat partial in locurile cu degradare, pu incastrarea stilpilor, aducare la cote a soclului	m3	6,000	658,25	3 949,50
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite/desfacerea linga soclu	m3	0,600	279,00	167,40
4	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,130	8 974,24	1 166,65
5	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	25,000	50,05	1 251,25

1	2	3	4	5	6	7
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/VR-1 100x100mm d3	kg	33,300	25,79	858,81
7	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C16/20 material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	4,230	2 253,85	9 533,77
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	29,400	275,00	8 085,00
9	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, se executa in relief sub structura de piatra naturala cu grosime medie de 4 cm	m2	29,400	222,54	6 542,82
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin /netezirea soclului	m2	24,500	161,05	3 945,72
11	CO08A1	Imprejmuiri din elemente din beton armat prefabricat cu stilpi montati la 2,0 m distanta interax, inaltimea imprejmirii fiind de 1,5 m, constind din stilpi de 2 m lungimea stilpilor si un panou format din 2 placi pline de 0,5 m latime si o placa traforata de 0,5 m latime, utilizind mortar marfa M 100-T fara ciment si a betonului marfa C 16/20 stilp but marunt -2,2m, Piese de gard sa fie vopsite si lacuite material marunt (cuie,, sirma de otel) 1,027	m	98,000	901,11	88 308,50
12	CJ10A	Ornamente decorative, rotunde, patrute, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata	buc	48,000	467,69	22 449,36

1	2	3	4	5	6	7
		de contact pina la 0,125 mp inclusiv, cu mortar de ciment - var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra , frecat cu peria de sirma capace la stilpii din beton cu coame ornamentate vopsite si lacuite				
13	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din tabla aprentata gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal inclusiv toate accesoriile si vopsite cu lacata cu 5 chei pu 4 porti. Porti din lamele de tabla zincata, vopsita cu grosime de 0,55mm compuse din 3 porti pietonale+poarta pu transport	m2	15,000	563,48	8 452,26
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. stilpi la porti 80x80x3mm inclusiv radacinarea in beton	kg	124,480	40,73	5 070,24
15	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	3,000	108,02	324,06
16	2	capace la stilpi din pastic 80x80mm	buc	7,000	50,00	350,00
		Total gard Inclusiv salariu				162 563,44 34 940,22

		Прямые затраты	Lei	162 563,36
		Asigurari sociale	24,00 %	8 385,65
		Transportarea materialelor	7,00 %	8 237,23
		Total	100,00 +	179 186,24
		Cheltuieli de regie	14,50 %	25 982,01
		Total	100,00 +	205 168,25
		Beneficiu de deviz	6,00 %	12 310,09
		Total	100,00 +	217 478,34
		TVA	20,00 %	43 495,67
		Всего с учётом НДС	Lei	260 974,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		260 974,01

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**achiziționarea lucrărilor de
amenajare a gardului la
gradinita de copii Andries din
satul Carahasani raionul Stefan
Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 260 974,01 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	39,102	90,00	3 519,18
2.	7123010010200	Betonist	h-om	40,285	90,00	3 625,70
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,332	90,00	119,88
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	79,540	90,00	7 158,60
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	42,630	90,00	3 836,70
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,700	90,00	1 323,00
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	38,400	90,00	3 456,00
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,700	90,00	513,00
9.	7212030022700	Sudor	h-om	4,095	90,00	368,53
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	14,400	90,00	1 296,00
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,651	90,00	2 128,61
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,639	90,00	7 077,49
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,100	90,00	279,00
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,790	90,00	71,14
15.	9312040019600	Sapator	h-om	1,860	90,00	167,40
		Total manopera				34 940,22

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,867	25,00	46,68
----	---------------	--------------------------	----	-------	-------	-------

2.	1421102200227	Pietris	m3	0,001	270,00	0,14
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,060	300,00	18,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,823	300,00	546,84
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,150	8,00	1,20
6.	2	capace la stilpi din plastic 80x80mm	buc	7,000	50,00	350,00
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,059	4 500,00	264,60
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,588	4 500,00	2 646,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,059	4 500,00	264,60
10.	2010237318750	Distantieri	buc	9,990	0,30	3,00
11.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	15,000	350,00	5 250,00
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,300	50,00	15,00
13.	2320187315789	Decofrol	kg	3,528	45,00	158,76
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,210	69,00	14,49
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,500	35,00	52,50
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,240	33,00	7,92
17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,090	15,00	1,35
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,300	35,00	10,50
19.	2523146720000	Ornament uzinat	buc	49,440	370,00	18 292,80
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	811,383	3,00	2 434,15
21.	2661112800650	Placi din beton armat pline	buc	80,517	330,00	26 570,54
22.	2661112806500	Placi din beton armat traforate	buc	40,258	310,00	12 480,10
23.	2663102100000	Beton	m3	4,358	1 700,00	7 408,09
24.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	8,052	1 500,00	12 077,55
25.	2664102101202	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 10-T	m3	0,302	850,00	256,62
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,514	1 300,00	1 968,33
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,300	12,00	3,60
28.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	1,920	23,00	44,16
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,166	18,00	3,00
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,245	18,00	22,41
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,410	19,00	83,79
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,333	17,00	5,66
33.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	124,480	21,00	2 614,08
34.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	40,258	550,00	22 142,12
35.	2873122004100	Plase sudate	kg	33,633	21,00	706,29
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,350	23,00	169,05
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,347	50,00	117,37
38.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	60,000	5,00	300,00
39.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	60,000	3,00	180,00
40.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	60,000	1,00	60,00
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,446	3,30	14,67
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,751	25,00	68,77
		Total materiale de constructii				117 674,72

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	10,100	430,00	4 343,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	3,100	450,00	1 395,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,100	350,00	735,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,318	40,00	52,70
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,077	300,00	323,25
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,879	50,00	43,95
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,859	450,00	836,55
8.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,471	550,00	258,83
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,692	50,00	84,60
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,100	90,00	189,00

11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,980	130,00	127,40
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,784	150,00	117,60
13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,235	150,00	35,28
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,100	50,00	155,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,275	550,00	1 251,25
Total utilaje de construcții						9 948,41

Прямые затраты	Lei	162 563,36
Asigurari sociale	24,00 %	8 385,65
Transportarea materialelor	7,00 %	8 237,23
Total	100,00 +	179 186,24
Cheltuieli de regie	14,50 %	25 982,01
Total	100,00 +	205 168,25
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 310,09
Total	100,00 +	217 478,34
TVA	20,00 %	43 495,67
Всего с учётом НДС	Lei	260 974,01

Total deviz: **260 974,01**

Intocmit SRL BICE INVEST EUROPA
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect achiziționarea lucrărilor de amenajare a gardului la gradinita de copii Andries din satul Carahasani raionul Stefan Voda

Investitor Primaria s. Carahasani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. gard				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			13,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	90,00	1,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	90,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	50,00	1,00
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat partial in locurile cu degradare, pu incastarea stilpilor, aducare la cote a soclului	m3			658,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	90,00	360,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	90,00	135,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	350,00	122,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	90,00	31,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,00
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite/desfacerea linga soclu	m3			279,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	90,00	279,00
4	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			8 974,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	90,00	547,20
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	270,00	1,04
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	450,00	6 435,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	550,00	1 991,00
5	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			50,05
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	550,00	50,05
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/VR-1 100x100mm d3	kg			25,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	90,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,00	0,45
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,00	21,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
7	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C16/20 material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			2 253,85
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	90,00	346,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	90,00	58,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 700,00	1 751,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			275,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,00	22,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	90,00	130,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	19,00	2,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	23,00	5,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
9	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, se executa in relief sub structura de piatra naturala cu grosime medie de 4 cm	m2			222,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	90,00	119,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	90,00	33,30

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 300,00	31,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	3,00	28,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,18
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	40,00	0,16
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin /netezirea soclului	m2			161,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	90,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 300,00	42,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
11	CO08A1	Imprejmuiri din elemente din beton armat prefabricat cu stilpi montati la 2,0 m distanta interax, inaltimea imprejmirii fiind de 1,5 m, constind din stilpi de 2 m lungimea stilpilor si un panou format din 2 placi pline de 0,5 m latime si o placa traforata de 0,5 m latime, utilizind mortar marfa M 100-T fara ciment si a betonului marfa C 16/20 stilp but marunt - 2,2m, Piese de gard sa fie vopsite si lacuite material marunt (cuie,, sirma de otel) 1,027	m			901,11
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7800	90,00	70,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	90,00	31,50
	2661112800650	Placi din beton armat pline	buc	0,8000	330,00	271,13
	2661112806500	Placi din beton armat traforate	buc	0,4000	310,00	127,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	25,00	0,39
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0800	1 500,00	123,24
	2664102101202	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 10-T	m3	0,0030	850,00	2,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	3,00	3,70
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,4000	550,00	225,94
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1000	430,00	43,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0100	130,00	1,30
12	CJ10A	Ornamente decorative, rotunde, patrute, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv, cu mortar de ciment - var M 50-T, cu strat vizibil din mortar de praf de piatra , frecat cu peria de sirma capace la stilpii din beton cu coame ornamentate vopsite si lacuite	buc			467,69
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,8000	90,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	3,00	4,50
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,0400	23,00	0,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,0300	370,00	381,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,15
13	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din tabla aprentata gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal inclusiv toate accesoriile si vopsite cu lacata cu 5 chei pu 4 porti. Porti din lamele de tabla zincata, vopsita cu grosime de 0,55mm compuse din 3 porti pietonale+poarta pu transport	m2			563,48
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	90,00	17,10
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	90,00	86,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	90,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	90,00	34,20
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	350,00	350,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	5,00	20,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	3,00	12,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	50,00	5,75

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,30	0,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	3,00	3,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	430,00	8,60
14	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. stilpi la porti 80x80x3mm inclusiv radacinarea in beton	kg			40,73
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	90,00	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,00	0,90
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	90,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,30	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
15	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			108,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	90,00	90,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	33,00	2,64
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	35,00	3,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	15,00	0,45
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	69,00	4,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	12,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	50,00	5,00
16	2	capace la stilpi din pastic 80x80mm	buc			50,00
	2	capace la stilpi din plastic 80x80mm	buc		50,00	50,00

APROBAT:

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.